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Kynologická sezóna je v plnom 
prúde. Máme za sebou prvé 
skúšky, chovateľské akcie, 

kvalifikačky. A čo je hlavné, postupne 
sa rušia všetky covidové obmedzenia, 
my sa pomaličky vraciame do normálu a 
opäť si naplno začíname užívať spoločné 
psíčkarske aktivity.
V marci sa v Ruských Pekľanoch  (DONA  
DOG CENTER) uskutočnili kvalifikačné 
preteky o postup na majstrovstvá sveta 
IGP FH, ktoré sa tento rok budú konať 
v Poľsku. Aj keď sa väčšine pretekárov 
výsledkovo nedarilo, verím, že na svete to 
bude oveľa lepšie a nominovaní nadviažu 
na množstvo vynikajúcich umiestnení z 
predchádzajúcich šampionátov.
Pri čítaní týchto riadkov už budeme 
poznať aj výsledky z Majstrovstiev 
Slovenska ZŠK, ktoré sa tento rok po prvý 
krát podujali usporiadať kynológovia 
z Abrahámu. Držím im palce, aby 
minuloročnú vysoko nastavenú 
usporiadateľskú latku minimálne 
udržali, alebo ešte radšej prekonali. Počty 
prihlásených pretekárov napovedajú, 
že by mohlo ísť o najvyššiu účasť za 
posledných dvadsať rokov. Pretek je 
zároveň prvým z dvoch kvalifikačných 
kôl o postup na Majstrovstvá sveta FCI a 
WUSV. A tiež kvalifikačným pretekom na 
MS WUSV Universalsieger. Mňa osobne 
teší, že sa tento rok podarilo presadiť, 
aby aspoň jednu z disciplín posudzoval 
zahraničný rozhodca, ktorý bude v 
danom roku posudzovať Majstrovstvá 
sveta. V Abraháme to bude pán Wöginger 
z Rakúska (pachové práce).
Keď už sme pri Majstrovstvách sveta, 
nedá mi nespomenúť symboliku, keďže 
tohtoročné Majstrovstvá sveta FCI sa 
konajú v českej Roudnici – mieste kde 
Slovensko v roku 2013 získalo prvý 
historický titul Majstra sveta FCI v 
jednotlivcoch. A tento výnimočný úspech 
naše družstvo podtrhlo aj titulom v 
družstvách. Na pripomenutie, slovenské 
družstvo vtedy tvorili Jaro Vnenčák, 
Palo Šlahor, Vilo Koberčík, Miroslav 
Trauer a ja. Vedúcim družstva bol Rudo 
Danek a figurantom Martin Barlík. Bolo 
by nádherné takýto výsledok zopakovať.
Keďže som aj členom výcvikovej komisie, 
tak spomeniem aj niečo málo z našich 
tohtoročných online zasadaní. V 
spolupráci s niekoľkými najúspešnejšími 
kynológmi zo športovej kynológie 

pripravujeme v rámci bývalých krajov 
(západ, stred, východ) workshopy pre 
členov základných kynologických 
organizácii. Malo by ísť o praktický 
výcvik, teóriu výcviku a rôzne uhly 
pohľadu na tréning, načasovanie a 
samotné prezentovanie pretekára a psa 
na vrcholnej kynologickej akcii.
Pozornosť sme upriamili aj na figurantov. 
V prvom rade sa upraví roky nefunkčný 
zoznam v jednotlivých triedach 
(hlavne figuranti 1.triedy). Zároveň sú 
naplánované školenia a tiež praktické 
preskúšanie figurantov z vyšších tried. 
Ohľadom figurantov na vrcholové akcie 
som sa zmienil v jednom z článkov v 
minulom roku. Každopádne situácia s 
pomocníkmi na obrane pre kvalifikačné 
preteky je v celku alarmujúca. 
Výcviková komisia, na žiadosť pracovnej 
komisie FCI, navrhla podľa určitých 
kritérií (odbornosť, znalosť cudzieho 
jazyka, praktické skúsenosti z 
posudzovania vrcholových akcií) zoznam 
rozhodcov ako adeptov na posudzovanie 
na Majstrovstvá sveta. Ja osobne dúfam 
a želám si, aby nešlo iba o formalitu. A 
aby krajinu, ktorá v rámci Majstrovstiev 
sveta FCI patrí medzi 3 najúspešnejšie 
za posledných 10 rokov, reprezentoval 
na rozhodcovskom poli nie len jeden, 
ale viac slovenských rozhodcov... A aby 
pri delegovaní nešlo iba o politické, ale 
hlavne o odborné nominácie.
V závere by som sa na Vás chcel obrátiť 
s prosbou, aby sme v dnešnej zložitej 
situácii, či už u nás doma, alebo v 
rámci Európy, či sveta, nebúrali mosty a 
neničili staré priateľstvá kvôli odlišným 
politickým názorom a kvôli hlúposti 
a neschopnosti našich i svetových 
politikov. Nech nás kynológia navždy 
spája, či som Slovák, Maďar, Ukrajinec 
alebo Rus...

Jozef Adamuščin

Milí chovatelia,  
priaznivci športovej kynológie, 
milovníci psov!
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Preteku sa zúčastnilo len sedem pretekárov, z toho po 
jednom z Česka a Maďarska. V piatok večer sme sa 
stretli v príjemnom prostredí školy v prírode v Ky-

saku, kde bolo zabezpečené ubytovanie aj stravovanie, 
sobotňajšie losovanie aj nedeľné vyhodnotenie. Po sobot-
ňajšom rannom losovaní, sme vyrazili na terény. Prvá 
štvorica stopovala na tráve v Lemešanoch a potom sme 
sa presunuli do Budimíra, kde boli našlapané stopy na 
pšenici pre troch pretekárov. Napriek tomu, že bolo po-
merne teplo, prvý deň dopadol celkom slušne. Päť dvojíc 
splnilo limit 70 bodov. Bodové hodnotenia na prvých troch 
miestach 92, 91 a 90 bodov, nasvedčovali tomu, že v ne-
deľu to bude ešte zaujímavé. V nedeľu sme sa zobudili do 
chladného rána a celý deň fúkal nepríjemný vietor. Ten 
sa nemalou mierou podpísal na nedeľňajších výkonoch. 
Skupiny si vymenili terény a už sa tak nedarilo ako pre-
došlý deň. Nakoniec limity na oboch stopách splnili len 
dve dvojice. Imrich Varga so sučkou Noira Katargo so 177 
bodmi obsadil 1. miesto a maďarský pretekár Imre Pálfi so 
psom  Castrol vom Rebell Hof. N.J so 165 bodmi 2. mies-
to.  Posúdenie výkonov mi neprináleží. Verím, že sa k nim 
vyjadria rozhodcovia.
Na záver sa chcem poďakovať Maťovi Rokytovi a Adi Hu-
ličovej, s ktorými sme tento pretek pripravovali, ale aj os-

tatným, ktorí pomáhali. Šlapačom, Jožkovi Nemcovi, Pe-
ťovi Lengvarskému ml., Dušanovi Bankovičovi a krížičovi 
Mirovi Košičanovi, za ako vždy super prácu. Rozhodcom 
Petrovi Lengvarskému a Petrovi Čurillovi za korektné po-
súdenie výkonov. Samozrejme aj pretekárom za športové 
vystupovanie a ako to už u stopárov býva zvykom, dobrú 
a priateľskú atmosféru počas celého preteku.
Poďakovať je potrebné aj sponzorom, ktorý tento pretek 
podporili. AGRO plus s. r. o. Budimír, Happy dog, Z Poly-
tanu, Žeriavy Košice, Veterinárna Klinika SLON, Farebný 
svet na stopách,  JL dog, Mydoors, Komes fut s. r. o., Co-
pyvait.
Do skorého videnia na ďalších kynologických akciách.

Ivan Daňo

O pohár AGRO plus s. r. o., Budimír
a kvalifikačný pretek na Majstrovstvá sveta fCi iGp-fH 2022

KK Dona dog center Ruské Pekľany usporiadal 

26. - 27. 3. 2022 pretek O pohár AGRO plus s. r. o. Budimír, 

ktorý bol zároveň aj kvalifikačným pretekom na Majstrovstvá

sveta FCI IGP-FH 2022 v Poľsku, ktorých termín 

bol preložený na október 2022. 
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Druhý deň preteku začal jasnou oblohou ale 
so silným vetrom. Na kopcovitom teréne 
ho bolo aj cítiť. Opíšem vám prácu troch 

najúspešnejších pretekárov. Prvá dvojica bola z 
Maďarska, pretekár menom Pálffi Imre so psom 
Castrol vom Rebell Hof. Pes s veľkou chuťou pracovať 
robil chyby pri sledovaní stopy. Na lomoch mal veľké 
overovania a na krížení overenie na dĺžku stopovačky. 
Označovanie predmetov bolo výborné. Táto práca 
bola uspokojivá s počtom bodov 73. Druhá dvojica, 
pán Fedor Peter so psom Wolf Kedorb pri vyššom 
tempe sledovania stopy, robil chybné vypracovanie 
lomov. Pri druhom ostrom lome bola jeho práca 
ukončená. Nájdené predmety boli označené výborne. 
Pri známke nedostatočná som zadal 32 bodov. Tretí v 
poradí a víťaz preteku, Imrich Varga so sukou Noira 
Katargo prekvapili svojou precíznou a intenzívnou 
prácou. Vyskytli sa aj chyby pri overení niektorých 
lomov. Najväčšia a zbytočná strata bola neoznačenie 
predposledného predmetu a chybné označenie 
posledného. Zadal som im známku dobrá s počtom 
bodov 87. Ďakujem všetkým pretekárom za športové 
vystupovanie a prajem im veľa ďalších úspechov. 
Organizátorom ďakujem za výborné zvládnutie tejto 
športovej akcie.

Peter Čurila

V dňoch 26. - 27. 3. 2022 sa 
konali postupové preteky 
o postup na MS FCI IGP-

FH 2022, ktoré sa budú konať v 
Poľsku a zároveň súťaž o pohár 
AGRO plus s. r. o Budimír, konaný 
kynologickým klubom Dona Dog 
center Ruské Pekľany. Na tieto 
preteky sa nahlásilo 7 pretekárov. 
Sobotňajšie stopy posudzoval Peter 
Lengvarský a v nedeľu Peter Čurila. 
Prvá skupina mala položenú stopu 
na pasienkoch a druhá skupina 
na ozimine. V nedeľu mali terény 
vymenené. Ako prvá dvojica sa 
predstavili Alexander Žilla s NO Don 
Cevaro, ktorí došli po prvý lom a 
tam prácu ukončila so 6 bodmi. Ako 
druhá dvojica nastúpili Imro Varga 
s NO Noira Katargo. Táto dvojica 
predviedla veľmi peknú, istú prácu 
s nízkym nosom za 91 bodov. Tretia 
dvojica nastúpili Ing. Milan Rusnák 
s NO Xavi Zamat. Tu bola práca 
na úsekoch menej istá, práca bola 
veľmi pomalá, kde mi chýbal  život 
pri práci, za čo si odniesli 85 bodov. 
Ďalšia dvojica bola Peter Fedor s NO 
Wolf Kedorb. Tu sme videli veľmi 
nepresnú prácu s neistými lomami, 
ale dokončenou prácou za 70 
bodov. Piata dvojica nastúpila Pavol 
Czeranko s NO Delphi Hanmark. 
Najväčší problém bol na začiatku, 
kde rozbehnutie suky bolo veľmi 
neisté, ale po druhom lome sa práca 
zlepšila, kde sa im ušlo 91 bodov. 

Najlepšie hodnotená stopa v sobotu 
patrila maďarskému pretekárovi 
Imre Palfi s NO Castrol v. Rebel Hof, 
kde s výborným začiatkom a dvoma 
neistými lomami mu vynieslo 92 
bodov. Posledná stopa patrila češke 
Renáte Bartoukou s NO Barro z 
Potočín, ktorí po nášľape zišli zo 
stopy, kde psa zviedli diviačie stopy. 

V nedeľu posudzoval Peter Čurila, 
kde si pretekári vymenili terény. 
V tento deň limit splnili iba dvaja 
pretekári a to Imre Palfi a Imrich 
Varga. Tu bola lepšia práca Imra 
Vargu za 87 bodov, kde obsadil aj 
celkovo  1. miesto. Na druhom mieste 
skončil maďarský pretekár Imre 
Pálfi so svojom psom a tretí skončil 
bez hodnotenia Peter Fedor. Ďalší 
pretekári na stope  nemali limit 
a stopy nedokončili.  Ako kladači 
na tomto preteku boli členovia 
Vranovského kynologického  klubu 
Peter Lengvarský ml., Jozef Nemec a 
Dušan Bankovič. Za ich 100 % prácu 
im chcem poďakovať. Poďakovanie 
patrí aj sponzorom, bez ktorých by 
súťaž nemohla prebehnúť. 

Peter Lengvarský

kvalifikačné 
preteky o postup 
na Ms fCi iGp-fH 
2022

kvalifikačné preteky  
o postup na Ms fCi iGp-fH 
2022
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Až v roku 1997 preteky Záhoráckej zimnej ligy 
kynológov obnovil MVDr. Ján Hamerlík, podľa 

pôvodného zámeru, t.j. dva preteky stopárske (stopa 
+ poslušnosť) a dva preteky obranárske (poslušnosť + 
obrana) tak, ako to bolo v období rokov 1986 až 1990. 
MVDr. Ján Hamerlík z KK Jablonica organizoval ZZLK 
po šiesty ročník a od siedmeho ročníka organizuje Ján 
Bolebruch z KK Gbely, okrem ročníkov 17 a 18, kedy 
ZZLK organizovala RNDr. Jana Hamerlíková z KK 
Jablonica. 
Víťaz musí absolvovať minimálne jeden stopársky a 
jeden obranársky pretek a započítava sa mu pretek s 
najvyšším bodovaním. Najlepšiemu stopárovi - najlepšie 
výsledky z jedného stopárskeho preteku, najlepšiemu 
obranárovi - najlepšie výsledky z jedného obranárskeho 
preteku. Víťazovi v kategórii SVV1 sa započítava 
najlepšie hodnotenie zo stopárskeho a obranárskeho 
preteku. To platí aj u IGP1. U BHVT sa víťazom ročníka 
stáva pretekár s priemerným hodnotením dvoch jeho 
najlepšie hodnotených pretekov.
Cieľom je podpora výcviku v kluboch a aj jednotlivých 
psovodov, s hodnotením výkonu kvalifikovaným 
rozhodcom a tiež príprava psovodov a psov na súťažné 
prostredie.
 ZZLK nie sú preteky na kvalifikáciu na majstrovské 
súťaže, ale je to pretek na overenie stavu vycvičenosti 
psa a kvality psovoda. Zároveň je to podujatie pre 
stretnutie priateľov - kynológov, na prežitie spoločných 
príjemných chvíľ. Záhorácka zimná liga kynológov je 
seriál štyroch pretekov, dva stopárske a dva obranárske. 
Pretekári môžu robiť "opravný pretek", keď si chcú overiť 
či prípadný slabší výkon v prvom stopárskom alebo 
obranárskom preteku je len momentálnym stavom, 
alebo je to pretrvávajúci stav. Taktiež má možnosť, v 
nasledujúcom preteku si zlepšiť bodové hodnotenie, 
ktoré sa započítava do celkových výsledkov.

Preteky prebiehajú na rozličných cvičiskách na Záhorí. 
Pretože je to zimná liga, tak sa preteky konajú v novembri 
až februári nasledujúceho roku. Na pracovnom stretnutí 
o príprave bolo dohodnuté rotovanie organizovania 
pretekov, čiže kluby, ktoré poriadajú stopársky pretek, 
tak v nasledujúcom ročníku budú poriadať obranársky 
pretek. Taktiež sa mení aj poradie pretekov, že sa všetci 
vystriedajú podľa dohodnutého kľúča na poriadanie 
posledného preteku v ročníku. Táto dohoda platí aj pre 
tento, XXIV. ročník.

XXIV. ročník ZZLK poriadajú: KK Skalica, KŠK 
Senica – Čáčov, KK Gbely, KK Smolinské. V novembri 
2021 poriadal KK Skalica obranársky pretek, kde 
sa zúčastnilo 17 pretekárov, z čoho 6 pretekárov 
podľa BH/VT, 8 pretekárov podľa IGP1 a 3 pretekári 
podľa SVV1.  Nasledujúci stopársky pretek poriadal 
KŠK Senica – Čáčov kvôli pandémii, až vo februári. 
Pretek sa konal 12.2.2022 za pekného slnečného dňa. 
Prihlásených sme mali 26 pretekárov, ale prezentovalo 
sa 22 pretekárov, z čoho bolo v IGP1 – 8 pretekárov, 
SVV1 – 4 pretekári a v BHVT – 10 pretekárov. Zostávajú 
ešte dva preteky: Stopársky, ktorý poriada KK Gbely 
5.3.2022,  a obranársky so záverečným vyhodnotením 
poriada 26.3.2022 KK Smolinské. V tomto ročníku po 
dvoch pretekoch sa zúčastnilo pretekov 34 pretekárov, z 
čoho pretekalo podľa BH/VT - 15 pretekárov, IGP1 – 13 
pretekárov a podľa SVV1 – 6 pretekárov. Rozhodovali 
páni Viliam Ružička a Anton Strasser, ktorí budú 
rozhodovať na všetkých pretekoch XXIV. ročníka ZZLK. 
Na obranárskych pretekoch budú figurovať Lukáš 
Čurila a Peter Marčišovský.

Ján Bolebruch – KK Gbely, za výbor XXIV. ročníka ZZLK

Informácie o XXIV. ročníku ZZLK nájdete na: https://zzlk-xxiv9.webnode.sk/ a https://www.
facebook.com/groups/135019273219104

zimná liga kynológov
ZáHoráCka

Záhorácka zimná liga kynológov (ZZLK) existovala už v rokoch 1986 až 1990. Zmeny 
v systéme štátneho aparátu sa prejavili aj v kynológii a ZZLK ďalej nepokračovala. 
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Adolf z Klídkova dvora, CMKU/
DS/117908/19/21, VD, IGP1, 5JQV1/N 
Maj.: Josef Mravík,  
Športová 37, Žitavany
*10.2. Foby Neresnická dolina, 81438, 
D, SVV1, 5CKY5/45 P
Maj.: Štefan Mazúr, Lovčica 264, 
Lovčica-Trubín

Agent Ujazdowska Sfora,  
80698, D, IGP1, 5CKX5/55 P
Maj.: Jozef Lukáč,  
Pod Šomod 1/A, Hlohovec
*18.1. Geisha z O.B.A - Magnum Nitra, 
69299, V, SVV1, 5V6/44 N
Maj.: Ľubomír Halmo,  
Benkova 5, Nitra

Alvaro Con Buena Sangre,  
78299, V, ZVV1, SPR3, 5JXZ1/P I.tr.
Maj.: Jozef Ballay,  
Čajkovského 29, Nitra
*28.1. Puma Vlady-Sal,  
77935, VA1, SVV1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
Rohožník 347, Rohožník

Ares Magira, 79979,  
VD, SVV1, IGP1, 7CX5/55 P
Maj.: Mário Gál, Škultétyho 52, Nitra
*2.2. Brita Oli-Pet,  
79437, D, SVV1, 5CGV5/45 N
Maj.: Boris Hronec, Poľná 68,  
Banská Bystrica
*28.2. Ester Cevaro,  
72978, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Milan Oravec, S. Chalupku 34, 
Spišská Nová Ves
*4.3. Airis od Halčianskeho jazera, 
80315, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Jozef Orečný,  
Dedinka 100, Dedinka

Arys Skočická samota,  
79010, VD, SVV2, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Anton Slepánek, 29. augusta 
1/73, Handlová
*23.2. Coffy Dry Hill,  
79011, VD, SVV1, 5KV5/35 P
Maj.: Ing. Martin Harbuta, Nová 
8719/60A, Ružomberok – Černová

Ataj Adakta, 66512, V, VŠ2, 5V5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, OKH 
PPZ, Pribinova 2, Bratislava
*14.2. Voxy Polícia-Slovakia, 76949, 
VD, VŠ, 5CX5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, OKH 
PPZ, Pribinova 2, Bratislava
*27.2. Rondaa Polícia-Slovakia, 80467, 
VD, VŠ, 5CX5/45 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, OKH 
PPZ, Pribinova 2, Bratislava

Atrey Perunnova,  
74981, VD, IGP2, 5KY5/55 P
Maj.: Vladimír Dovala,  
Pasiečka 1219/21, Klenovec
*8.1. Elza Dubáčik, 79322, VD, SVV1, 

5CKV5/45 P
Maj.: Radoslav Berky,  
Pionierska 87/8, Poltár

Atrey z Dianinej záhrady,  
79053, VD, SVV1, 5DV5/45 N
Maj.: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 
38/43, Žiar nad Hronom
*31.12. Rela zo Žiaru, 79132, VD, 
SVV1, IGP1, 5CV5/44 N
Maj.: Dominik Janíček,  
Hviezdoslavova 38/43,  
Žiar nad Hronom

Bono Extreme Arakon Land,  
78731, D, IGP3, Körkl.
Maj.: Matúš Balun, Banícka 5, Prešov
*23.1. Wendy Iveron, 75504,  
VD, IGP1, 5JX5/55 P
Maj.: Marek Jurčišin,  
Hámorská 8, Snina
*19.2. Conie Zbojnícky dvor,  
71805, VD, SVV1, 5CKY5/45 P
Maj.: Peter Čiško,  
Vydumanec 14, Prešov

Bron Polícia-Slovakia,  
77995, VD, VŠ2, 5CV5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, OKH 
PPZ, Pribinova 2, Bratislava
*23.1. Emeli Saint Barbarons, 79327, 
VD, VŠ, 5CV5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, OKH 
PPZ, Pribinova 2, Bratislava

Cario Dlhá Roveň, 77697, V, SVV1, Körkl.
Maj.: manželia Schwarzovci, Dolná 
Ždaňa 205, Hliník nad Hronom
*6.2. Candy Schwarzov dvor Bohemia, 
79204, V, SVV1, 5JX7/33 N
Maj.: manželia Schwarzovci, Dolná 
Ždaňa 205, Hliník nad Hronom

Casper Midollyk, 69223,  
V, SVV1, IGP3, 5JV5/55 P
Maj.: Mgr. Igor Lengvarský,  
Tehelná 276, Vranov nad Topľou
*15.1. Frennie Codast,  
80339, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Andrej Belan,  
Koválov 165, Koválov

Dunken z Lintichu, 75407,  
VA, SVV3, Körkl.
Maj.: Adriana Kožuchová,  
Vajanského 363/12, Malacky
*17.2. Jesica Atok, 67625,  
V, SVV1, Körkl.
Maj.: Anton Gašpar,  
Vajanského 4, Malacky

Eddie z Veronikinho dvora,  
71139, V, SVV1, 7JV5/55 N
Maj.: Vladimír Gomulec,  
Kollárova 22A, Prešov
*13.2. Adisa z Kanaričieho dvora, 
74089, D, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj.: Vladimír Gomulec,  
Kollárova 22A, Prešov

Ex z Hrunku, 77306,  
VD, IGP2, 5JV5/55 P
Maj.: Peter Lengvarský,  
Na Hrunku 52, Vranov nad Topľou
*23.12. Deby Apanta rei,  
68814, VD, IPO2, 5JV5/45 P
Maj.: MVDr. Marián Mikita,  
Dlhá 850/12, Vranov nad Topľou

Fešák Barnero, 73331, VD, IGP3, Körkl.
Maj.: Dáša Mináriková,  
Trenčianske Stankovce 591, 
Trenčianske Stankovce
*18.1. Xoria Alta Escuela,  
PKR.I 88303, VD, IPO1, Körkl.
Maj.: Klaudia a Tomasz Tomczyk, 
Babin 160, Belzyce, PL
*26.1. Viky Zamat,  
72592, VD, IPO1, 5Y5/45 P
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*8.2. Gaya Anaxis,  
76460, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Ladislav Turček,  
Atómska 493, Mostová
*9.2. Axa Lengy, 78791,  
D, SVV1, 5CKY5/55 P
Maj.: Lukáš Havrila,  
Čergovská 33/14, Terňa
*12.2. Dara Charlieʼs court, 79630, 
VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Ivan Daňo, Zdoba 123,  
Sady nad Torysou
*17.2. Uscha z Get-Pet,  
72408, VD, SVV1, 4CV6/55 P
Maj.: Martina Mečiarová,  
Opatovce nad Nitrou 3,  
Opatovce nad Nitrou

Forest Gája-Nova, 74809,  
V, SVV1, IGP3, 5JY5/55 P
Maj.: Pavel Šebo, Horša 34, Levice
*14.1. Cindy z pohoria Tribeč, 73425, 
VD, SVV1, IGP1, 5CX5/55 P
Maj.: Mário Gál,  
Škultétyho 52, Nitra

Fritz Cevaro, 74571, VD, IGP2, Körkl.
Maj.: Milan Oravec,  
S. Chalupku 34, Spišská Nová Ves
*23.1. Chicca zo Zeleného hája,  
PKR.I 88070, VD
Maj.: Szczepan Kozek,  
Jagellonská 58,  
Rzeszów, PL

Gaurus Polícia-Slovakia,  
75272, VD, VŠ1, 5DX5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, OKH 
PPZ, Pribinova 2, Bratislava
*18.1. Blanka Polícia-Slovakia,  
77998, VD, VŠ, 5CV5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, OKH 
PPZ, Pribinova 2, Bratislava
*28.2. Eska Polícia-Slovakia,  
78309, VD, VŠ, 5V5/54 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, OKH 
PPZ, Pribinova 2,  
Bratislava

Prehľad KRYTÍ 
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Gero z Berounské bašty,  
71047, V, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Adriana Nagyová,  
Orechová 3, Bratislava
*21.12. Barselona Klimsvevik,  
BCU 166-034315, IGP3
Maj.: Fedorchenko T.,  
Gaz. Zvezda 32-2-1, Minsk, BY
*26.12. Alisa Psia Eskadra,  
PKR. I – 79299, VD, IGP3
Maj.: Mariusz Klinowski,  
Sloneczna 10/50, Skawina, PL
*27.12. Terra Eqidius,  
73917, V, SVV2, IGP2, 5V5/55 P
Maj.: Vojtech Macko,  
Do Uhliska 4/A, Ružomberok
8.1. Megy zo Štrby,  
71295, V, SVV1, 5CY5/45 P
Maj.: Dávid Štofaník, 
Malý Šariš 372, Prešov 
*14.1. Clara vom Kloster-Mansfeld, 
CMKU/DS/117330/19, VD
Maj.: Danijel Nikolic,  
Krajiških Brigada 41, Kragujevac, RS
*20.1. Hippi Bojard Abver, RKF 
3834181, V, IPO3
Maj.: Tatiana Mackiv,  
Západnaja G3, Kopeisk, RU
*22.1. Helga vom Haus Cosi, JR 756074
Maj.: Silvia Kovač,  
Stevana Mokranjca 93, Subotica, RS
*25.1. Calypsa Moravia Cerberos, 
CMKU/DS/113982/18, VD, IGP2, 
5CV1/P
Maj.: Jaromír Langer,  
Klentnice 4, Mikulov, CZ
*1.2. Izzy Zde-Sko, CMKU/
DS/113855/18/21, VD, IGP2, 5QX1/P
Maj.: Jiří Čejka, Svatoslav 7,  
Svatoslav, CZ
*10.2. Lia Davidogs Slovakia,  
78708, V, SVV1, IGP1, 7CV5/55 P
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov
*13.2. Darsia Irfis, CMKU/
DS/108775/17/20,  
VD, ZVV1, IGP1, 5CV1/P
Maj.: Jana Banevová,  
Petřvald 224, Petřvald, CZ
*28.2. Spirit Orrylord Black, CMKU/
DS/106954/17/18, VD, ZVV1, 5CV1/P
Maj.: Iveta Pejšová, Novosedly 
nad Nežárkou 120, Novosedly nad 
Nežárkou, CZ
*1.3. Xolly za III mostami,  
75026, VD, SVV1, 7V5/44 P
Maj.: Ladislav Turček,  
Mostová 493, Mostová 

Gero z Pedrovej búdy,  
80933, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Dušan Šajgalík, Cesta 
Osloboditeľov 96/127, Valaská
*6.12. Yrel z Jurschtavu, 78937, VD, 
SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Dušan Šajgalík, Cesta 
Osloboditeľov 96/127, Valaská

Gino von Haus At-Bek,  
70566, V, SVV1, 5JX5/45 P
Maj.: Attila Beke, László Mécsa 6010/3, 
Dunajská Streda

*15.1. Fellaa Vlady-Sal,  
76402, VD, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Attila Juhos,  
Trstice 1262, Trstice

Grimm Artikau, 68781,  
VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Eva Panáková, Športová 454, 
Most pri Bratislave
*31.12. Enya Cevaro, 72977, VD, SVV1, 
IPO1, FPR1, 5V5/45 P
Maj.: Eva Panáková, Športová 454, 
Most pri Bratislave

Hunter Eqidius, 77850,  
VD, SVV1, IGP1, 5JY5/55 N
Maj.: Ján Sudimák,  
Pod Šibeňou horou 45, Bardejov
*10.1. Yaris Eqidius,  
75219, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Jana Šoth, Tačevská 5, Bardejov
*27.1. Narsika Apanta rei,  
74739, VD, SVV1, 5JV5/45 N
Maj.: Ing. Marianna Virgalová,  
Tehelná 51,  
Bardejov

Hurican Maserau,  
78695, VD, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Ľuboš Matuškovič,  
Škrípov 991, Valaská Belá
*29.12. Vixie Maserau, CMKU/
DS/115930/19, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Ľuboš Matuškovič,  
Škrípov 991, Valaská Belá
*21.1. Nancy Maserau,  
68292, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Ľuboš Matuškovič,  
Škrípov 991, Valaská Belá
*26.1. Ungana Maserau,  
72272, V, ZVV1, Körkl
Maj.: Jana Belková,  
Ambra Pietra 378/10,  
Martin

Ian vom Falkental, 82539,  
V, SVV1, Körkl.
Maj.: Emerita Oros, Mad 206, Mad
*27.1. Gessy Hartis Bohemia,  
72213, V, ZVV1, 5JX5/45 P
Maj.: Ing. Roman Hausleitner, 
Tatranská 32, Nové Zámky

Iro zo Žiaru, 73148, VD, SVV2, 5CV5/45 N
Maj.: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 
38/43, Žiar nad Hronom
*20.1. Cyra zo Žiaru,  
69457, VD, SVV1, 5CKV5/45 N
Maj.: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 
38/43, Žiar nad Hronom

Jaris Tompera, 78373,  
VD, SVV1, VŠ2, 5CV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Suchá Hora 46, Suchá Hora
*22.2. Gala z Malej Fatry,  
75818, VD, IGP2, 5KV5/55 P
Maj.: Milan Kohút, Diaková 14, 
Diaková

Kadžar Barnero, 75650,  
VD, SVV1, 5Y5/55 P
Maj.: Eduard Bartoň, Čáčovská cesta 

73, Senica
*13.1. Judy Edy Bar Koch,  
75644, VD, ZVV1, 5DV5/55 N
Maj.: Eduard Bartoň, Čáčovská cesta 
73, Senica

Karat Zamat, 77786, VD,  
IGP2, 5CY5/55 P
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*11.1. Gora z Pedrovej búdy, 80936, 
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Štanga, Liešťany 284, 
Liešťany

King Dambldor, 75752,  
VD, SVV1, 5KX5/55 P
Maj.: Marián Petrek, ČSA 56, Brezno
*8.2. Bona Anmilare, 69546, VD, 
SVV2, IGP1, 7V5/55 N
Maj.: Nikola Chlebová, Dovalovo 356, 
Liptovský Hrádok

Kuky Mikeš-Šárikin dvor,  
75798, V, SVV1, 5JX5/44 N
Maj.: Ľubomír Mík,  
Pod Hrádzou 33, Sereď
*21.1. Besi Mikeš-Šárikin dvor,  
65857, V, SVV1, 5JX5/44 P
Maj.: Ľubomír Mík,  
Pod Hrádzou 33, Sereď

Lexus Cevaro, 80257, D, IGP2, Körkl.
Maj.: Viliam Ružička, Chocholná – 
Velčice 454, Chocholná – Velčice
*27.2. Dixi Živý šperk, PKR.I 80780, 
VD, IPO1
Maj.: Pavel Rozek, Dylagówka 95/B, 
Dylagówka, PL

Max Macko-Bobko,  
76360, VA, SVV1, Körkl.
Maj.: Jana Kucková, Oravce 10, Oravce
*26.2. Carmen Mir-Jar, CMKU/
DS/97332/15/16, VA, ZVV1, 5JXZ1/P
Maj.: Veronika Staniová, Pribylova 14, 
Ostrava, CZ

Merlin Ad-Gür, 70898,  
VD, IPO3, 5CV5/55 P
Maj.: Ján Belanec,  
Janka Kráľa 31/2, Nitrianske Rudno
*21.2. Lily Katargo,  
69068, VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj.: Katarína Daneková,  
Kravárska 801, Dlhé Pole

Moriss zo Žiaru, 75910,  
V, SVV1, 5Y5/45 N
Maj.: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 
38/43, Žiar nad Hronom
*15.2. Caily Helipeky, 75376, VD, 
SVV1, 5KX5/44 P
Maj.: Karol Piršel,  
Hlboká 11, Levice

Nexx z Michalkinej záhrady,  
74113, D, SVV1, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Jaroslav Petruš, Doliny 31,  
Veľký Šariš
*1.3. Nessy KATI-vlčí mak,  
73515, VD, SVV2, IGP3, 5CI5/55 P
Maj.: Jozef Poruban, 1. Mája 11, Košice

Odin Vicona, 74009, D, IGP3, 5V5/55 P
Maj.: Peter Kolník,  
ul. Márie 12, Šamorín
*5.3. Jean z Jurschtavu, 68922, VD, 
SVV1, 5JY5/44 P
Maj.: Vivien Nagyová, Jastrabie 
Kračany 34, Jastrabie Kračany

Panter Vlady-Sal, 77931, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Štefan Rusňák,  
Mierova 886, Závod
*17.2. Chieva Vlady-Sal, 66260, V, 
SVV1, IPO1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
Rohožník 347, Rohožník

Phill Avax Hof, 52739,  
VD, SVV2, 5JX5/55 P
Maj.: František Rakovský,  
Mojmírova 4, Zlaté Moravce
*15.1. Hellen Dlhá Roveň,  
70789, V, SVV1, 5JX6/33 P
Maj.: František Rakovský,  
Mojmírova 4, Zlaté Moravce

Roky Mikeš-Šárikin dvor,  
80148, VD, SVV1, 5JX6/44 P
Maj.: Dušan Bojnanský,  
Dlhá 230, Šintava
*3.2. Hera Mikeš-Šárikin dvor,  
72374, V, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Dušan Bojnanský,  
Dlhá 230, Šintava

Taro z Get-Pet, 72348,  
D, SVV1, 7CX5/45 P
Maj.: Viliam Čurgali,  
Roľnícka 42, Nitra
*25.1. Lija Zagáto, 72341,  
VD, SVV1, 5V5/45 N
Maj.: Pavol Guzmický,  
Nová 701/60, Veľký Cetín

Udo Nundu, 78759, VD, SVV1, 5V5/45 N
Maj.: Marián Vráblik,  
Vyšný Koniec 97, Turzovka
*9.2. Hai Bomina,  
71585, VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj.: Leonard Ulman,  
Bavlnárska 320/19, Trenčín
*19.2. Linda Nundu,  
71883, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Leonard Ulman,  
Bavlnárska 320/19, Trenčín
*26.2. Fagy Tompera,  
69789, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj.: Jozef Hluzák,  
Čadečka 3104, Čadca

Uras Ja-Iv-To, 85107, VD, IGP3, 5XQ1/P
Maj.: Marek Baďura,  
Demjata 68, Demjata
*2.2. Iza Tompera, 77542,  
D, SVV1, 4CY6/34 P
Maj.: Ľuboslav Jačišin,  
Lemešany 92, Lemešany
*6.3. Megi Živý šperk,  
70353, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Marián Lendel, Kvetná 1, Drienov

Uras Vlady-Sal, 70625, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Gabriela Salaiová, Rohožník 347, 

Rohožník
*9.11. Cilka Vlady-Sal,  
76390, V, SVV1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
Rohožník 347, Rohožník
*24.11. Dream Vlady-Sal,  
76392, V, SVV1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
Rohožník 347, Rohožník
*28.11., *30.11. XZUMBA  
Vlady-Sal, 74936, V, SVV1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
Rohožník 347, Rohožník
*10.12. Charisma Vlady-Sal,  
72457, V, IPO1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
Rohožník 347, Rohožník
*18.12. Celine vom Haus Monny, 
70730, V, IPO1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
Rohožník 347, Rohožník
*30.12. Umbria Vlady-Sal,  
78443, V, SVV1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
Rohožník 347, Rohožník
*6.1. Frenkie Vlady-Sal,  
68716, V, IPO1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
Rohožník 347, Rohožník

Volverine vom Funken Spiel,  
75207, V, IPO1, Körkl.
Maj.: Ľuboš Matuškovič,  
Škrípov 991, Valaská Belá
*30.12. Carmella Maserau,  
76573, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Ľuboš Matuškovič,  
Škrípov 991, Valaská Belá

Woody Živý šperk, 78716,  
V, SVV1, 5JV5/55 P
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov
*3.2. Diana De Dagnik,  
67682, VD, SVV1, 5DY5/45 N
Maj.: Marek Hromada,  
Hollého 364/11, Červeník
*12.2. Zoja Sadeckie Lachy,  
70178, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: MVDr. Pavol Marton,  
Rožkovany 267, Lipany

Xavi Lengy, 77155, VD, IGP1, 5CV5/55 N
Maj.: Mg. Igor Lengvarský,  
Tehelná 276, Vranov nad Topľou
*25.1. Iren Lengy, 70276,  
VD, SVV1, 5CY5/45 N
Maj.: Mgr. Igor Lengvarský,  
Tehelná 276, Vranov nad Topľou

Yasko z Jurschtavu, 78932,  
V, SVV1, IGP1, 5JV5/55 P
Maj.: Norbert Mag, Lučenská 47, 
Fiľakovo
*23.2. Sisi von Pedor-Stok,  
73586, VD, SVV1, 5X5/55 P
Maj.: Ján Obročník,  
Jilemnického 530/16, Divín

Zydan z Lintichu, 79914, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Adriana Kožuchová,  
Vajanského 363/12, Malacky
*5.1. Nagini z Lintichu, 76302, V, 

SVV1, Körkl.
Maj.: Adriana Kožuchová,  
Vajanského 363/12, Malacky

Zahraničné krytia:
Al Pacino vom Peiner Burgpark, 
SZ:2342282, VD, IPO2, Körkl.
Maj.: Christian Reitmeier,  
Bruckweg 6, Maxhütte, DE
*30.1. Doka Mabre,  
73604, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Marcel Horváth,  
Dolný Kalník 54, Dolný Kalník

Bandiro Daria Reda, CMKU/
DS/103615/16/18, VD, IGP3, 4CX1/P I.tr.
Maj.: Luboš Gric,  
Sídl. Míru 15, Volary, CZ
*4.3. Yuka Radišský dvor,  
78175, D, IGP1, 5CKV5/45 P
Maj.: Róbert Dermíšek,  
Trnovec 125, Trnovec

Boston v. Bierstadter Hof,  
SZ:2350620, V, IGP1, Körkl.
Maj.: Michaela Maier,  
Bahnhofstrasse 24, Lauterbach, DE
*2.1. Bess von Waag-Fluss,  
72495, V, ZVV1, Körkl. 
Maj.: Jozef Kolečanský, Škultétyho 12, 
Nové Mesto nad Váhom

Cash vom Schwarzen Ninja,  
SZ:2286745, VD, IPO2, Körkl.
Maj.: Christoph Broda,  
Hobergsweg 5, Recklinghausen, DE
*24.1. Nataša Tompera,  
79929, D, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Suchá Hora 46, Suchá Hora

Crack z Vlčkova sadu, CMKU/
DS/106758/17/19, V, IGP3, 5JVQ1/P
Maj.: Jakub Šnopl,  
Žďárec u Skutče 79, Skuteč, CZ
*30.1. Choice Is Yours Marsyas 
Bohemian, 83513, VD, SVV1, 5Y5/55 P
Maj.: Ján Pavlík, Králická 124/67, 
Králiky

Davos von der Bermbacher Scheune, 
SZ:2358616, V, IGP1, Körkl.
Maj.: Frank Klaas,  
Jägerrstr. 21, Burbach, DE 
*25.1. Yolla Schreidon, CMKU/
DS/102669/16/19, V,  
SVV1, 5JX2/P I.tr.
Maj.: Jozef Dupňák,  
Gen. Svobodu 682/4, Svidník
*27.1. Valiia z Lintichu,  
76765, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Mgr. Ivan Kočajda,  
Radvanská 25, Banská Bystrica
*6.2. Paloma z Lintichu,  
76506, V, SVV1, 5JX5/45 P
Maj.: Mgr. Ivan Kočajda,  
Radvanská 25, Banská Bystrica
*25.2. Malexe z Lintichu,  
78282, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Mgr. Ivan Kočajda,  
Radvanská 25, Banská Bystrica
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Zoznam neprevzatých zásielok od SÚCHNO:

Jaroslav Blizňák, Martin
Zoltán Horony, Hamuliakovo

Erik Jendruš, Prešov
František Kučma, Topoľčany

Katarína Mochnacká, Bardejov
Martina Ratulovská, Liptovský Mikuláš

Milan Skladan, Skalica
Milan Smolinský, Smolinské

Oznam pre figurantov

V októbri sa bude konať preskúšanie figurantov prvej výkonnostnej triedy ZŠK SR.  
Účasť a úspešné absolvovanie fyzických a praktických testov bude podmienkou udržania si  
1. výkonnostnej triedy. Bližší termín a obsah preskúšania bude zverejnený v najbližšej dobe  
na stránke www.zsksr.sk. Preskúšanie bude organizované v priebehu víkendu a figuranti sa

môžu prihlásiť na sobotu alebo nedeľu.

*26.2. Zayda z Lintichu,  
79918, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Mgr. Ivan Kočajda, Radvanská 
25, Banská Bystrica

Chiro Provocativo, CMKU/
DS/89326/13/17, VD, IPO2, Körkl.
Maj.: Irena Peterková,  
Klimkovická 210, Olbramice, CZ
*28.2. Karmen Tompera,  
78619, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Marek Hlina,  
Pod Makoviskami 247/2, Zábiedovo

Ibor vom Hühnegrab,  
SZ:2348265, VA, IGP3, Körkl.
Maj.: Andrea Massarelli, Strada delle 
Cervare 16, Acquasparta, IT
*27.1. Frida Grün-Mil,  
72452, VA, SVV1, Körkl.
Maj.: Milan Grünfeld, Partizánska 17, 
Dunajská Streda

Ix von der Schiffslache,  
SZ:2320152, VD, IGP3, Körkl. 
Maj.: Thomas Buschbacher,  
Ausbacher Str. 3, Philippsthal, DE
*17.1. Alfa z Haršaga,  
74279, V, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Richard Holík,  
Mieru 960/25, Trstená

Jack von Fenrir, SZ:2358072, IGP1, Körkl.
Maj.: Claudia Hinrichs,  
Vesenbührener Str. 3, Emstek, DE
*17.2. Riana z Agíru Bohemia, CMKU/
DS/115396/19/21, V, SVV1, 5JZXQ1/P
Maj.: Zuzana Dudová, Sĺňavská 6, 
Bratislava + Michal Sasák, Karla IV. 
32, Uherský Brod, CZ

Karo z údolí Úpy, CMKU/DS/99671/15/17, 
VD, IGP3, 5V1/P
Maj.: Věra Honková,  
Akátová 600, Trutnov, CZ
*12.11. Chloe Artikau, 70616, VD, 
SVV1, IGP3, 5V5/55 P
Maj.: Eva Panáková, Športová 454, 
Most pri Bratislave

King vom Königssee,  
SZ:2347177, V, IGP3, Körkl.
Maj.: Rudolf Grabl, Schulweg 41, 
Berchtesgaden, DE
*10.3. Nora Mil-Drag,  
71550, VD, SVV1, 5JX6/44 P
Maj.: Milan Dragan, Záriečie 54, 
Mestečko

Klaus von Tronje, CMKU/DS/98515/14,  
V, ZVV1, 5JXQ1/P I.tr.
Maj.: Václav Grossmann,  
Tísek 230, Tísek, CZ
*16.1. Chasy z Lipé Moravia,  
74573, VD, SVV1, 5JX6/33 P
Maj.: Mgr. Slavko Sivák,  
Bystré 479/2, Bystré nad Topľou

Lasso vom Grafenbrunn,  
SZ:2352098, V, IGP3, Körkl.
Maj.: Dirk Scheerer,  
Bergweg 3, Vallendar, DE
*17.1. Valentina Nová Jamina,  

73788, V, IGP1, Körkl. 
Maj.: Jarmila Huľová, Hamuljakova 
141/21, Námestovo

Nufo von Ghattas, SZ:2373644,  
IGP3, Körkl.
Maj.: Munir Ghattas,  
Almeda Costa Rica 600, BR
*22.1. Hyletelandʼs Maia, SE 
12516/2020, IGP1, Körkl.
Drž.: Marián Žanony,  
Ciolkovského 14, Stropkov

Udan Dlhá Roveň, 72968, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Dóra Széplaki,  
Bibic ut. 55, Érd, HU 
*9.2. Noel Dlhá Roveň,  
80284, VD, SVV1, 5JX7/22 N
Maj.: Albín Majsniar,  
Vyhne 93, Vyhne

Usher aus der Brunnenstraβe, 
SZ:2344020, VA, IGP3, Körkl.
Maj.: Tomasz Bogucki,  
Krinyczna 1, Pila, PL
*15.2. Olivia Hyltelandʼs,  
SKK 3038015, V, IPO1, Körkl.
Maj.: Jozef Dupňák, Gen. Svobodu 
682/4, Svidník

Veith vom Haus Pixner,  
SZ:2332431, V, IGP3, Körkl.
Maj.: Otmar Obertaxer,  
Reifersdorfer Str. 7, Kobenz, AT
*31.1. Stela Polícia-Slovakia, 68789, 
VD, VŠ1, SVV1, 5DV5/55 P
Maj.: Ján Franko, Párnica 375, Párnica
*13.3. Detz Mabre, 73600, VD, SVV2, 
FPR3, IFH-V, 5CY5/55 P
Maj.: Ondrej Šoltés,  
Dobroč 138, Dobroč

Vertex aus der Königshöhle,  
SZ:2352813, V, IGP2, Körkl.
Maj: Karl Heinz Eder,  
Achenstraβe 2, Kirchbichl, AT
*4.1. Emery Saint Barbarons,  
79328, VD, IGP3, 5CV5/45 N
Maj.: Eva Panáková,  
Športová 454, Most pri Bratislave
*17.1. Nisa z Danaru,  
80795, D, SVV1, 5KV5/45 P
Maj.: Peter Chomistek, Dlhá nad 
Oravou 229, Dlhá nad Oravou

Vik z Klídkova dvora, CMKU/
DS/109787/17/20, VD, IGP3, 5JV1/P
Maj.: Martin Plecháček,  
Dubečno 70, Kněžice, CZ
*24.1. Kessy z Medvedej doliny, 73189, 
VD, SVV1, FPR3, IFH-V, 5I5/55 P
Maj.: Pavol Borík, Štúrova 350, Sekule

Warrior z Klídkova dvora,  
CMKU/DS/111573/18/20, VD,  
IGP3, SPR3, 5V1/P I.tr.
Maj.: Pavel Forman,  
U Družstva Ideál 17, Praha, CZ
*3.2. Felice Rovra, 76857,  
VD, SVV1, 5KI5/55 P
Maj.: Juraj Kudelka, Turie 139, Turie + 
Milan Fulmek, Veľké Rovné 286, Veľké 
Rovné

Xavi von Aducht, SZ:2341600,  
V, IGP2, Körkl.
Maj.: Laszlo Kranyik, Böszörményí út. 
63/b, Hajdúdorog, HU
*12.2. Aila Excellence dogs,  
77964, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Jozef Dupňák,  
Gen. Svobodu 682/4, Svidník

Xerxes Manepo Ideál, CMKU/
DS/93982/14/16, VD, IPO3, ZVV1, 7V1/P
Maj.: Jaroslav Vít,  
Radovesnice II 186, Radovesnice II, CZ
*12.2. Cala Papu Femily,  
76692, D, SVV1, 4CY5/55 P
Maj.: Milan Hrebačka,  
Unín 17, Unín

Xilo z Klídkova dvora, CMKU/
DS/113322/18/20, VD, IGP3, ZVV1, 5V1/P
Maj.: Jiří Schnirch,  
Skalka 69, Pivín, CZ
*22.2. Jazmínka Snehulienka, 71427, 
D, SVV2, SPR2, UPR1, Körkl.
Maj.: Iva Putnoková, Skubínska cesta 
48 A, Banská Bystrica

Xoltan von Peroh, SZ:2293055,  
VD, IPO3, Körkl.
Maj.: Sandra Schmidt,  
Am Krebsbach 8a, Rastatt, DE
*27.1. Frosty Rovra,  
76859, VD, SVV1, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Bohuš Feranec, Jasenica 471, 
Jasenica 

ŽIADOSTI O DUPLIKÁT

Arya z Antolovej lúky
Tet. č.: 80926
Nar.: 05.03.2020
O: Buster vom Rhöner Hof
M: Exa Eqidius
Chov.: Ing. Peter Antol, Mons. Bartosie-
wicza 871/2, Nitrianske Hrnčiarovce
Maj.: Július Látka, Sládkovičova 
1309/26, Kokava nad Rimavicou

Foggy Lengy
Tet. č.: 83377
Nar.: 29.03.2021
O: Casper Midollyk
M: Isha Lengy
Chov.: Mgr. Igor Lengvarský, Tehelná 
276, Vranov nad Topľou
Maj.: Mgr. Igor Lengvarský, Tehelná 
276, Vranov nad Topľou

UPOZORNENIE  
pre inzerentov

Uzávierka Novín kynológov 
č. 5 - 6/2022 je 12. 5. 2022

Prezídium ZŠK SR Vás srdečne pozýva na
 Zjazd

 Zväzu športovej kynológie SR, 
ktorý sa bude konať dňa 11. 06. 2022 o 09:00

 v hoteli DIXON v Banskej Bystrici.

Prostredníctvom sekretariátu ZŠK SR budú poštou zaslané pozvánky s návratkou, najmenej 1 mesiac vopred, 
pre všetky ZO, ktoré majú splnené podmienky členstva v ZŠK. Zjazd sa uskutoční v súlade s aktuálnymi 

protiepidemickými opatreniami. V prípade zhoršenia situácie a presunutia alebo zrušenia  
Zjazdu bude informácia uverejnená na internetovej stránke www.zsksr.sk.

Predsedníctvo SÚCHNO Vás srdečne pozýva na 
Členskú schôdzu 

Slovenskej únie chovateľov nemeckých ovčiakov,
 ktorá sa bude konať dňa 11.06.2022 o 12:00 

v hoteli DIXON v Banskej Bystrici.

Účasť členov na členskej schôdzi je podmienená splnením podmienok členstva  
v SÚCHNO /Stanovy SÚCHNO, druhá časť, článok 3/. Členská schôdza sa uskutoční v súlade  

s aktuálnymi protiepidemickými opatreniami. V prípade zhoršenia situácie a presunutia alebo zrušenia  
Členskej schôdze bude informácia uverejnená na internetovej stránke www.suchno.sk.
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Pohár troch národov /SK, ČR, PL/
Slovenská únia chovateľov nemeckých ovčiakov, Český klub nemeckých ovčiakov a Poľský klub nemeckých ovčiakov 
organizujú sériu troch výstav s názvom Pohár troch  národov. Výstavy sa budú konať 21. 05. 2022 v Závode (SR), 26. 06. 2022 
Troubelice (CZ) a 16. 07. 2022 Jaśkowice (PL) a budú ich posudzovať rozhodcovia výlučne zo Slovenska, Česka a Poľska. 
Domáci rozhodcovia budú posudzovať nižšie triedy.  Na poslednej výstave sa uskutoční oficiálne vyhodnotenie Pohára 
troch národov. Bodové hodnotenie bude závisieť od obsadenosti triedy, pričom víťaz získava toľko bodov, koľko jedincov 
nastúpilo do triedy. Jedinec na poslednom mieste získava 1 bod. Body budú spočítané aj do súťaže chovateľských staníc, 
kde boduje každý jedinec za konkrétnu chovateľskú stanicu. 

Klub nemeckého ovčiaka KON Vás pozýva na výstavu
 z cyklu Pohár troch národov organizovanú v spolupráci 

so Slovenskou úniou chovateľov nemeckých ovčiakov SÚCHNO 
a Českým klubom nemeckých ovčiakov ČKNO  

Termín:16.07.2022
Miesto: Jaśkowice pri Krakowe, Poľsko

Rozhodcovia:  
Albín Majsniar /SK/

Trieda dospelých – psy, krátkosrstí a dlhosrstí
Trieda dospievajúcich – psy, krátkosrstí a dlhosrstí

Trieda mladých – psy dlhosrstí

Jiří Zavadilík /CZ/
Trieda dospelých – suky, krátkosrsté a dlhosrsté

Trieda dospievajúcich – suky, krátkosrsté a dlhosrsté
Trieda mladých – suky dlhosrsté

Waldemar Federak /PL/
Trieda mladých – psy krátkosrstí

Trieda mladých – suky krátkosrsté 
Trieda dorastu II – psy, krátkosrstí a dlhosrstí

Trieda dorastu II – suky, krátkosrsté a dlhosrsté
Trieda dorastu I – psy, krátkosrstí a dlhosrstí

Trieda dorastu I – suky, krátkosrsté a dlhosrsté

  

Prihlásiť je možné sa len on-line na www.owczarek-niemiecki.com 

Slovenská únia chovateľov nemeckých ovčiakov
Vás pozýva na Oblastnú výstavu , ktorá je súčasťou  

seriálu Pohár troch národov v spolupráci s Českým klubom 
nemeckých ovčiakov a Poľským klubom nemeckých ovčiakov

Dátum konania:  21. 05. 2022
Miesto konania:  Areál kynologického klubu Závod, Mierová ulica, Závod
  GPS súradnice: 48°32'10.0"N 17°02'19.5"E

Rozhodcovia:  MVDr. Otakar Meloun /CZ/
  Triedy:  Dospelé psy-krátkosrsté, dlhosrsté
   Dospievajúce psy – krátkosrsté, dlhosrsté
    Mladé psy - dlhosrsté

  Krzysztof Dobrzański /PL/
  Triedy:  Dospelé suky-krátkosrsté, dlhosrsté
   Dospievajúce suky – krátkosrsté, dlhosrsté
    Mladé suky - dlhosrsté

  Mgr. Juraj Štaudinger /SK/
  Triedy:  Mladé psy – krátkosrsté
   Mladé suky – krátkosrsté
   Dorast II psy – krátkosrsté, dlhosrsté
   Dorast II suky – krátkosrsté, dlhosrsté
   Dorast I psy – krátkosrsté, dlhosrsté
   Dorast I suky – krátkosrsté, dlhosrsté  

Registrácia:  07:00 - 08:30
Začiatok:  09:00
Uzávierka:  1. uzávierka 1. máj 2022   Výstavný poplatok: 10,- € za prvého psa
            8,- € za každého ďalšieho psa
  2. uzávierka 11. máj 2022 Výstavný poplatok: 15,- € jednotne za každého psa
      Na mieste:  20,- € jednotne za každého psa

Úhrady a prihlášky je možné zasielať iba elektronicky!

Prihlášky zasielajte na: suchno@suchno.sk, veronika.piatrova@zsksr.sk
Info:  048/414 40 99

Ubytovanie: www.moteljanicky.sk, www.motelm.sk, www.tomky.sk, www.penziongazarka.sk

Prihláškou na Pohár troch národov je čitateľná fotokópia preukazu o pôvode a doklad o úhrade.  
V triede dospelých aj splnenie  podmienok /RTG DBK a DLK a skúška z výkonu/.

Zaslaním prihlášky vystavovateľ súhlasí so zverejnením osobných údajov v 
 katalógu výstavy a v Novinách kynológov.

IBAN: SK97 0200 0000 0012 2530 3656
SWIFT(BIC) kód: SUBASKBX

Poznámka: Pohár Závod, majiteľ, meno psa, sučky

Slovenská únia chovateľov nemeckých ovčiakov
Vás pozýva na Oblastnú výstavu , ktorá je súčasťou  

seriálu Pohár troch národov v spolupráci s Českým klubom 
nemeckých ovčiakov a Poľským klubom nemeckých ovčiakov
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Miesto konania:  Areál kynologického klubu Závod, Mierová ulica, Závod
  GPS súradnice: 48°32'10.0"N 17°02'19.5"E

Rozhodcovia:  MVDr. Otakar Meloun /CZ/
  Triedy:  Dospelé psy-krátkosrsté, dlhosrsté
   Dospievajúce psy – krátkosrsté, dlhosrsté
    Mladé psy - dlhosrsté

  Krzysztof Dobrzański /PL/
  Triedy:  Dospelé suky-krátkosrsté, dlhosrsté
   Dospievajúce suky – krátkosrsté, dlhosrsté
    Mladé suky - dlhosrsté
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  Triedy:  Mladé psy – krátkosrsté
   Mladé suky – krátkosrsté
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            8,- € za každého ďalšieho psa
  2. uzávierka 11. máj 2022 Výstavný poplatok: 15,- € jednotne za každého psa
      Na mieste:  20,- € jednotne za každého psa

Úhrady a prihlášky je možné zasielať iba elektronicky!

Prihlášky zasielajte na: suchno@suchno.sk, veronika.piatrova@zsksr.sk
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V triede dospelých aj splnenie  podmienok /RTG DBK a DLK a skúška z výkonu/.

Zaslaním prihlášky vystavovateľ súhlasí so zverejnením osobných údajov v 
 katalógu výstavy a v Novinách kynológov.

IBAN: SK97 0200 0000 0012 2530 3656
SWIFT(BIC) kód: SUBASKBX

Poznámka: Pohár Závod, majiteľ, meno psa, sučky
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Kynologický klub Pliešovce Vás pozýva
 na bonitáciu Nemeckých ovčiakov

Termín konania:       14. 5. 2022
Miesto konania:       Štadión TJ VLM Pliešovce
Prezentácia:              od 8,00 do 8,30 hod
Bonitač. komisár:  Mgr. Ivan Kočajda 
Figuranti:            Tomáš Holečka  
   Vladimír Tomka         
Poplatok:                    12,- €/pes
Uzávierka:                  10. 5. 2022

Prihlášky posielajte na adresu:
Bc. Ivan Teren

Tajovského 362/9
962 63 Pliešovce

e-mail: terenivan@gmail.com
tel.: +421904678174

Prihláškou na bonitáciu je čitateľná fotokópia
PP, výstavné ocenenie a potvrdenie o vykonanej 

skúške.
Zaslaním prihlášky vyjadrujete súhlas 

zverejnením osobných
údajov v katalógu a v Novinách kynológov.

Obecný kynologický klub Štrba  
Vás pozýva na oblastnú výstavu nemeckých ovčiakov v obci Štrba

Dátum konania: 14. 5. 2022
Miesto konania: futbalový štadión Štrba

Rozhodca: Jiří Zavadilík /CZ/
Registrácia: 8:00 – 8:45 hod.

Začiatok posudzovania: 9:00 hod.
Uzávierka prihlášok: 9. 5. 2022

Poplatky: 8,- € za prvého psa, 6,- € za každého ďalšieho psa (prosíme zaslať na adresu Jozef Keťo)

Prihlášky je potrebné zasielať na mailovú adresu: 
jozef.keto@gmail.com, príp. poštou Jozef Keťo, Záhradnícka 232, 059 91 Veľký Slavkov

Prihláškou na výstavu je čitateľná fotokópia preukazu o pôvode psa, 
splnenie podmienok účasti v triede dospelých a doklad o úhrade výstavného poplatku.

Rozdelenie tried:
trieda dorast I.: 6 – 9 mesiacov

trieda dorast II.: 9 – 12 mesiacov
trieda mladých: 12 – 18 mesiacov

trieda dospievajúcich: 18 – 24 mesiacov
trieda dospelých: nad 24 mesiacov (podmienkou účasti v tejto triede je platný RTG 
bedrových a lakťových kĺbov a skúška z výkonu podľa skúšobných poriadkov FCI)

Tešíme sa na Vašu účasť!

Kynologický klub Kolačno  
Vás pozýva na bonitáciu NO

Termín konania:  28. 05. 2022 
Miesto konania:  Cvičisko KK Kolačno
Prezentácia:   8:00 – 8:30 hod
Bonitačný komisár:  Mgr. Ivan Kočajda 
Figuranti:   Martin Barjak
   Juraj Linhart

Poplatok:   12,- €/pes
Uzávierka:   20. 05. 2022

Prihlášky posielajte na adresu: 
Miloš Hudok 
Kolačno 243 

95841 Kolačno

Prihláškou na bonitáciu je čitateľná fotokópia 
PP, výstavné ocenenie a potvrdenie o vykonanej 

skúške.

Tešíme sa na Vašu účasť!
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Pomôžeme Vám zaistiť im 
udržateľ nú budúcnosť.

Chcete vedieť ako?

Prvých 100 
prihlásených 
získa zdar-
ma darček!

Josera petfood GmbH & Co.KG
www.josera.sk · www.facebook.com/josera.slovensko · www.instagram.com/josera_slovensko

Pre chovateľov máme 
veľmi chutné podmienky! 
Prihláste sa, alebo  získajte 
viac informácií:
+421 917947 889 
obchod@hellis.sk

Pomôžeme Vám zaistiť im 
udržateľnú budúcnosť.

Chcete vedieť ako?

Prvých 100 
prihlásených 

získa zdar-
ma darček!

Josera petfood GmbH & Co.KG
www.josera.sk · www.facebook.com/josera.slovensko · www.instagram.com/josera_slovensko

Pre chovateľov máme 
veľmi chutné podmienky! 
Prihláste sa, alebo  získajte 
viac informácií:
+421 917947 889 
obchod@hellis.sk

Pomôžeme Vám zaistiť im 
udržateľnú budúcnosť.

Chcete vedieť ako?

Prvých 100 
prihlásených 
získa zdar-
ma darček!

Josera petfood GmbH & Co.KG
www.josera.sk · www.facebook.com/josera.slovensko · www.instagram.com/josera_slovensko

Pre chovateľov máme 
veľmi chutné podmienky! 
Prihláste sa, alebo  získajte 
viac informácií:
+421 917947 889 
obchod@hellis.sk

Termín konania: 29. 05. 2022
Miesto konania: Futbalový štadión ŠK-Štrba

Prezentácia: od 7:30 do 8:30 hod.
Začiatok: 9:00 hod.

Bonitačný komisár: Ján Sudimák
Figuranti: Dávid Štofaník, Lukáš Vanta

Poplatok: 12,- € za psa
Uzávierka prihlášok: 20. 05. 2022

Prihlášky a štartovné posielajte na adresu:
Ján Garajček

29.januára 634
05938 Štrba

e-mail: jan.garajcek@gmail.com
tel.: +421903901857

Prihláškou na bonitáciu je čitateľná fotokópia 
preukazu o pôvode psa, výstavné ocenenie, 

potvrdenie o vykonanej skúške a údaje  
o majiteľovi + doklad o zaplatení.

Prihláška je platná len po zaplatení štartovného 
poplatku na uvedenú adresu.

Zaslaním prihlášky vyjadrujete súhlas so 
zverejnením osobných údajov v katalógu.

Veterinárne ustanovenia: Platné očkovanie a 
potvrdenie prechod do iného okresu v zmysle 

všeobecných predpisov SR.

Tešíme sa na Vašu účasť.

Kynologický klub ZÁVOD
Vás pozýva na Bonitáciu NO

Termín konania: 22. 05. 2022
Miesto konania: Areál KK Závod
Prezentácia: 07:00-08:00 hod
Začiatok bonitácie: 08:00 hod

Bonitačný komisár: Albín Majsniar
Figuranti: Martin Barjak, Tomáš Holečka

Poplatok: 12€/pes
Uzávierka prihlášok: 17. 05. 2022

Štartovné a prihlášky zasielajte na adresu: 
Adriana Kožuchová, 

Vajanského 363/12, 901 01 Malacky
Mobil: 0902 617 887

e-mail: kk.zavod2020@gmail.com

Číslo účtu:  
SK51 0200 0000 0031 6347 2057

Prihláškou sa rozumie zaslanie nasledovných 
listín: (kópia – preukaz o pôvode, výstavné 
ocenenie, splnenie podmienok účasti, plus 

doklad o úhrade)

Splnené podmienky v zmysle bonitačného 
poriadku SÚCHNO.

Veterinárne ustanovenia: 
Platné očkovanie a potvrdenie v zmysle 

všeobecných predpisov.

Zaslaním prihlášky vyjadrujete súhlas so 
zverejnením osobných údajov v katalógu boni-

tácie a v Novinách kynológov.

OBECNÝ KYNOLOGICKÝ KLUB ŠTRBA
si Vás dovoľuje pozvať na 

BONITÁCIU NO

Pomôžeme Vám zaistiť im 
udržateľ nú budúcnosť.

Chcete vedieť ako?

Prvých 100 
prihlásených 
získa zdar-
ma darček!

Josera petfood GmbH & Co.KG
www.josera.sk · www.facebook.com/josera.slovensko · www.instagram.com/josera_slovensko

Pre chovateľov máme 
veľmi chutné podmienky! 
Prihláste sa, alebo  získajte 
viac informácií:
+421 917947 889 
obchod@hellis.sk
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